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I forbindelse med J'Aftale om udmøntning af globaliseringspuljen" blev det besluttet at 
iværksætte akkreditering af de videregående uddannelser for at sikre en høj kvalitet i 
uddannelserne, samt at uddannelsernes indhold svarer til samfundets behov. Der er 
på finansloven afsat 4,6 mio. kr. i 2009 til Danmarks Evalueringsinstituts (EVA) ak- 
krediteringsvurderinger af videregående uddannelser på Undervisningsministeriets 
område. Blandt andet med baggrund i, at der er kommet flere ansøgninger end for- 
ventet, styrkes EVA's arbejde med akkrediteringen af de videregående uddannelser i 
2009 med 5 mio. kr. 

For yderligere at understøtte 50 pet. målsætningen og målsætningen om, at de unge 
kommer hurtigere igennem uddannelsessystemet, iværksættes forsøg med sommer- 
skoler. Sommerskolerne iværksættes i tæt samarbejde mellem professionshøjskoler, 
erhvervsakademier og forskellige virksomheder. Der skal være tale om meritgivende 
og opkvalificerende kurser, hvorved kurserne kan medvirke til at realisere målsætnin- 
gen om, at 50 pet. af de unge gennemfører en videregående uddannelse, samt mål- 
sætningen om at de unge kommer hurtigere igennem uddannelsessystemet. Der af- 
sættes i alt 5,5 mio. lcr. i perioden 2009-2011 til forsøg med at udvikle sommerskoler. 

4. Øget målretning af vejledningsindsatsen 
En målrettet vejledning er en afgørende parameter for opfyldelsen af såvel 95 som 50 
pet. målsætningen. En igangværende gennemgang af vejledningsområdet på alle ud- 
dannelsesniveauer fra grundskolen og opefter, som regeringen udfører i samarbejde 
med Rambøll Management, peger på, at der er et fortsat potentiale for i højere grad 
at prioritere og målrette overgangs- og gennemførelsesvejledningen mod unge, som 
vurderes at have vanskeligt ved at vælge, påbegynde eller gennemføre en ungdoms- 
uddannelse. 

På den baggrund kommer regeringen med et oplæg i første halvår af 2009, der kan 
drøftes af aftalepartierne i 2009. Oplægget kan vedrøre såvel den konkrete priorite- 
ring dels på de enkelte uddannelsesområder, dels på tværs af uddannelsesområderne 
som vejledningens organisering. 

Herudover tilkendegiver undervisningsministeren, at han for at sikre et højt niveau i 
de naturvidenskabelige fag og med henblik på at øge danske elevers kundskaber i de 
naturfaglige fag vil etablere et nationalt center for natur, teknik og sundhed. Desuden 
tilkendegiver undervisningsministeren, at han for at imødegå manglen på pædagogisk 
uddannet arbejdskraft vil sænke deltagerbetalingen på henholdsvis meritlærer- og 
meritpædagoguddannelserne. Finansieringen af begge tiltag vil ske via de allerede af- 
satte midler på § 20.11.79.40 Reserve til nye initiativer på FFL09. 


